
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis - Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 
Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

 
Prot. n. 6391/U San Nicandro Garganico, 04/09/2023 

Ai Docenti 
Alla RSU 
Al DSGA 

Al sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione bonus premiale L. 107/2015 - a.s. 2022/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 107/2015, art. 1, commi 126-130 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160 art. 1, comma 249 che stabilisce: Le risorse iscritte 
nel fondo di cui all'articolo 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107, già confluite nel 
fondo per il miglioramento dell'offerta formativa, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa 
in favore del personale scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione 

VISTA la nota prot. n. 46445 del 04/10/2022, con la quale la Direzione generale del Ministero 
dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali – ha attribuito a 
questa Istituzione scolastica la somma di Euro 9.992,40 (Lordo dipendente) per la 
valorizzazione del personale scolastico da utilizzare, ai sensi della legge 27 dicembre 2019, n. 
160 comma 249, dalla contrattazione integrativa per retribuire e valorizzare le attività e gli 
impegni svolti dal personale scolastico, secondo quanto previsto dall’art. 88 CCNL 29 
novembre 2007 

VISTO l’art. 46 del Contratto integrativo di istituto, sottoscritto in data 15-16 maggio 2023, 
che stabilisce che le risorse di cui all’art. 36, comma 1, tabella 6, lettera f) Valorizzazione dei 
docenti saranno utilizzate per compensare le attività svolte dai docenti dell’Istituto con l’ausilio 
degli strumenti informatici, con l’eventuale didattica a distanza e/o didattica digitale integrata, 
nel corrente anno scolastico 

VISTA la nota prot. 4320 del 18/05/2023, pubblicata sul sito web dell’Istituto, con la quale si 
è chiesto al personale docente interessato ad accedere ai compensi di cui all’art. 36, comma 1, 
tabella 6, lettera f) Valorizzazione dei docenti del Contratto Integrativo di istituto di presentare 
apposita istanza di accesso    

VISTE le domande pervenute da parte dei docenti interessati 

DECRETA 

1. l’assegnazione del bonus premiale di € 9.992,40 (Lordo Dipendente) ai docenti, 
relativamente all’a.s. 2022/2023, ai sensi dell’art. 46 del Contratto integrativo di Istituto 
sottoscritto in data 15-16 maggio 2023   

2. La distribuzione del bonus viene pubblicata in forma aggregata come di seguito specificato: 

Numero docenti che hanno presentato 

istanza di accesso al compenso di cui 

all’art. 36, comma 1, tabella 6, lettera f) 

Valorizzazione dei docenti 

Numero dei 

docenti ai quali 

viene attribuito il 

compenso 

Docenti 

con 18h 

settimanali 

Docenti 

con meno 

di 18h 

settimanali 

Ammontare 

minimo 

corrisposto 

(su base 18) 

Ammontare 

massimo 

corrisposto 

(su base 18) 

Ammontare 

complessivo 

corrisposto 

25 25 23 2 163,04 419,26 € 9.992,40 

3. Il DSGA procederà alla liquidazione delle spettanze non appena saranno riscossi i relativi 
finanziamenti ministeriali e nella misura in cui saranno accreditati. 

4. Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito dell’Istituto www.derogatisfioritto.edu.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0006391/U del 04/09/2023 20:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-09-04T18:37:37+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




